
  

 
  

 

Al Sito Web  

All’Albo online 

All’Amministrazione 

Trasparente 

Agli Atti  

Alle Istituzioni Scolastiche  

 

DECRETO AVVIO SELEZIONE DOCENTI INTERNI /  PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO 

ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE /PERSONE FISICHE/ ENTI ESTERNI PER 

INDIVIDUAZIONE DI N. 2 ESPERTI. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate) CUP: B34D25002030007 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389 

CUP: B34D25002030007 

TITOLO: “TENIAMOCI IN CONTATTO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e 

ss.mm.ii.; 

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000390 - 16/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



  

 
  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. AOOGABMI-108714 del 

25.06.2025 (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 26.06.2025 – nostro prot. nr. 5902); – 

ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di 

spesa, codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389 pari ad € 79.875,00 prevedendo come 

termine di conclusione delle attività il 31/12/2026;  

CONSIDERATO che il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Teniamoci in contatto” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A-, interventi di cui di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96, Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 

–“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni"  è stato approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

d’Istituto; 

CONSIDERATO che in sede di variazione del Programma Annuale 2025 e stato inserito il progetto 

“Teniamoci in contatto” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 

e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 

del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” - Codice identificativo Progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389 a seguito di decreto del Dirigente Scolastico; 

RILEVATO che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito 

del Progetto “Teniamoci in contatto” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del 

Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” - Codice 

identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389. 

VISTA l’assenza di candidature pervenute per i moduli “Everyday robots “ e “Game design lab” nel 

precedente avviso Prot.n.8765 del 27/10/2025 

 

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000390 - 16/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



  

 
  

 

D I S P O N E 

l’avvio della procedura di reclutamento delle figure sotto riportate 

Modulo Sede Figura 

“Everyday robots” Scuola secondaria primo grado 

Cortemaggiore 

N. 1 Esperto 

 

“Game design lab” Scuola secondaria primo grado 

Cortemaggiore 

N. 1 Esperto 

 

 

nell’ambito del Progetto “Teniamoci in contatto” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” - Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-

FSEPNEM-2025-389. 

Il presente atto va pubblicato nell’Albo On Line e nel sito dell’Istituto Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000390 - 16/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA


		2026-01-16T11:59:56+0000
	ANTONINO CANDELA




